LACERDA SANTANA
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PROCURAGAOQ “AD JUDICIA ET EXTRA”
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OUTORGADA: MARIA LUCINEIDE DE LACERDA SANTANA, brasileira, casada, advogada,
inscrita na OAB/PB 11.662-B, LUIZ SANTANA DE LIMA, brasileiro, casado, advogado, inscrito
na OAB/PE sob o n® 14.301-B, LARISSA MARIA LACERDA SANTANA, brasileira, solteira, inscrita
na OAB-PB sab o n® 23.625 RICARDO HENRIQUE CANTALICE HARDMAN, brasileiro, solteiro,
advogado, insarito na OAB-PB sob o n° 14903, EDNA DE LOURDES LEITE BRASILINO,
brasileira, solteira, advogada, inscrita na OAB/PB sob o n® 16.105, , com endereco profissional
na Av. Dom. Pedro I, n° 705, Centro, Joao Pessoa/PE, telefone (83) 3241.6957.

PODERES: Os da Clausula "AD JUDITIA ET EXTRA" perante qualquer juizo, instancia ou
Tribunal, até decis3o final, usando todos os meios e recursos legais em representagdo do (a)
outorgante, também, em qualquer érgdo, empresas privadas ou publicas, sociedades de
economia mista, etc, conferindo-lhes ainda poderes especiais para: confessar, desistir,
transigir, firmar acordos, receber importancias e valores, emitir e endossar cheques, receber e
dar quitagao, agindo em conjunto ou separadamente, receber citagdo, intimacao, notificacao,
etc, renunciar direitos, fazer cessao de direitos e arrolamentos, fazendo declaragtes, assinando
termos, fazer habilitacgo de crédito em inventario, contraditar testemunhas, argair suspeicoes
criminais, revogar procuracdes, atuar como defensor ou assistente em acdes trabalhistas,
previdenciarias, comerciais, tributarias, civeis, propor queixa crime (acdo penal privada),
impetrar Mandado de Seguranga, apelar, atuar como defensor em notificaggo de infracao ou
imposi¢do de penalidade de transito, substabelecer, com ou sem reservas de poderes, sem
prejuizo imediato de honorérios a que se fizer jus (nos moldes dos paragrafos 1°, 29, 3° e 4°
do Art. 85 do Nevo Cédigo de Processo Civil Patrio), enfim, praticar todos os atos previstos no
art. 105 do Novo Codigo de Processo Civil e art. 5°, §2, da Lei 8.906, de 04/07/94 (Estatuto da
Advocacia e da Ordem dos Advogados do Brasil).
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SOVERNG DO ESTADO DA PARA[BA /'2
'y

SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE B
HOSPITAL DE EMERGENCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA g
DIVISAD MEDICA E-/}i

LAUDO MEDICO

INFORMAGCOES PESSOAIS
NOME DO PACIENTE SUELLEN DOS SANTOS ROCHA
DATA DE NASCIMENTO 21/10/82
NOME DA MAE MARISE DOS SANTOS DA ROCHA

DADOS EXTRAIDOS

BOLETIM DE ENTRADA N.° 958.269

PRONTUARIO N.° KA RAI KK ARAX

DATA DO ATENDIMENTO 0111/18

HORA DO ATENDIMENTO 10:13

MOTIVO DO ATENDIMENTO  |ACIDENTE DE MOTO ( CARRO X MOTO )

DIAGNOSTICO (S) CONTUSAQ NO JOELHO DIREITO

clD 10 V23+S580.0+581.0
AMALACE S INICIAL -

PACIENTE DEU ENTRADA NESTE SERVICO, VITIMA DE ACIDENTE MOTOCICLISTICO, ENCAMINHADA
DA UPA DE SANTA RITA, QUEIXANDO-SE DE DOR EM JOELHO DIREITO. EF= FC + ESCORIACOES EM
JOELHO DIREITO. ADM E MOVIMENTO EXTENSOR PRESERVADOS. GLASGOW 15.

EXAMES SOLICITADOS/REALIZADOS:

R DE TORAX

Rx CE BACIA ~

RX DO JOELHO DIREITO- RELATO COT-NDN
TRATAMENTO

PACIENTE SUBMETIDO AQ 12 ATENDIMENTO + SUTURA DO FC + AVALIACAO COT + MEDICACAQ +

ORIENTACOES.
i
;Sﬁ, o

ALTA HOSPITALAR: 01/11/2018
DATA DA EMISSAO: 16/01/2017

Dr*. Joacila Braga Branddo
CRM: 1741/PB

ATENCAO: Este documento destina-se & comprovagio de atendimente hospitalar para; DML, INSS, EMPRESAS, ESCOLAS,
MINISTERID DO TRABALHO e CONTINUIDADE DE TRATAMENTO

I Assinado eletronicamente por: LARISSA MARIA LACERDA SANTANA - 14/05/2018 09:00:44
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. " DECLARACAO DE AUSENCIA DE LAUDO DO IMIL

Eu, Siten Qhds 20T da _J'{I_iﬁfilfél“mﬂ , portador da carteira de
identidade ne Q3 0% & 9 F e inscrito. no CPF/MF sob o n2 OGE - 108 444 - 12 ,
residente e domiciliado na RO Coi fomua W2 J6 T O W 2
Cidade _<ioinhan Wy }‘Q , Estado . ‘- &) , declaro, sob as penas da lei, que

estou impossibilitado de apresentar o laudo do Instituto Médico Legal - ML para os fins de reguerimento de
indenizacdo do Seguro DPVAT (Lei ng 6.194/74), uma vez que:

i}c’} NEo ha estabelecimento do IML no municipio da minha residéncia: ou

()0 estabelecimento do IML localizado no Municipio em que reside n3o realiza pericias para fins de
prova do Seguro DPVAT: ou

() O estabelecimento do IML localizado no Municipio em que resido realiza pericias com prazo
superior @ 90 (noventa) dias do respectivo pedido;

Com o objetivo de permitir o exame do meu pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT, para a cobertura de
invalidez permanente causada diretamente por veiculo automotor de via terrestre, solicito que esta declara¢io
permita o prosseguimento a andlise da minha documentacdo sem a apresentagdo do laudo do Instituto Medico
Legal-IML, concordande, desde j4, em me submeter 2 peritia médica 4s custas da Seguradora Lider DPVAT para a
correta avaliagdo da existéncia e afericio do grau da lesdo, ou lesBes, para os fins do §12 do art. 32 da Lej i@
6.194/74.

Declaro ainda estar ciente de que a autorizagdo para a realizaglo dessa pericia ndo significa prévia
concordéincia com a futura avaliacio médica ou reniincia 2o direito de impugna-la, caso discorde do seu -—
conteldo.

10 i , - ik
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Seguradora Lider- DPVAT

Rio da Janeiro, 20 de Fevereiro de 2017
Carta n": 10547583

A/C: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA

Sinistro/Aviso Sinistro Lider: 3170087850 ASL-0063833/17

Vitima: SLELLEN DDS SANTOS DA ROCHA
Data Acidente: 01/11/2016

Natureza: INVALIDEZ

Procurador;

Ref.: AVISO DE SINISTRO
Prezadaia) Senhor(a), .
informamos que consta em ﬁbssus registros, a abertura do pedido de indenizagdo.

Para scompanhar o $eU processo, acesse o site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ou figue para a
SAC DPVAT 0800 022 12 04,

Para fazer a consulta, tenha em méos o numero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar
qualquer um desses ndmeros no site www dpvatsegurodotransito.com.br, nao utilize barras, pontos
ou tragos.

Qutras informacoes importantes sobre o seu pedido de indenizacao:

s O prazo para recebimento da indenizagdo & de até 30 dias. Durante a analise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informagGes complementares.

' » Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias é interrompido e se reinicia a partir da apresentacdo
dos documeritos ou das informagBes complementares.

» O Valor da garantia & de RS 13.500,00 para a Natureza Morte, até RS 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez, &
proporcionalmente ao grau da lesdo sofrida e; na forma da lel, pode alcancar o limite
maxima de RS 13.500,00.

ATENGAD:

Vock nio predisa recorrer a intermedidrios para solicitar ou receber a indenizacdo do Seguro DPVAT.
Acompanhe seu procésso do inicio a0 fim e cuide vocé mesmo do recebimento da indenizacio. E
SIMPLES E FACILI

Solicitamos gque os documentos sejam encaminhados 3 SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAD
onde o sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Num. 14236962 - Pag. 4




Seguradora Lider- DFVAT

Rio de Janeiro, 22 de Fevereiro de 2017

Carta n®; 10564248

A/C: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA

Sinistro: 3170097850 ASL-DDE2333/17
Vitima: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA
Data Acidente: 01/11/2016

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: NEGATIVA TECNICA - SEM SEQUELAS

Prezado{a) Senhor(a),

Apés avallacio dos documentos que nos foram enviados, a assessoria médica verificou que os danos
pessoals decorrentes do seu acideénte, apds o tratamento médico, ndo resultaram em invalidez
permanente.

Como o Seguro DPVAT somente paga indenizagdo a pessoas gue tenham invalidez permanente, o
seu pedido foi negado.

Em caso de divida, entre em contato conosco por meio do SAC DPVAT 0200 022 12 04, ou através
do nosso site www.dpvatsegurodotransito.com.br.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Num. 14236962 - Pag. 5



DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL

|* Superintendéncia Regional de Policia Civil

s 5* Delegacia Seccional de Policia Civil
14* Dielegacia Distrital de Santa Rita

CERTIFICO. em razio de meu oficio ¢ 2 requerimento verbal de pessoa intercssada, o Registro de
Ocorréncia Policial N® 00114.01.2017.1.05.014. cujo teor agora passo a ANSCIEVeT N3 nicgra: Afs) 09:39 horas
do dia 27 de janciro de 2017, na cidade de Santa Rita, no estado da Paraiba, e nests 14* Delegacia Distrital de
Sants Rits, sob responsabilidade do(a) Delegado(a) de Policia Civil Maria Rodrigues Pereira de Vasconcelos,
comigo, Agente de Investigacao do seu cargo, so final assinado, compareceu Suellen dos Santos da Rocha,
RG n° 2908697 SSP/PB, nacionalidade hrasileira, estada civil solteiro(a), identidade de género feminino,
profissdo Comerciante, filho(a) de Maria dos Santos da Rocha e Djalma Dantas da Rocha, natural de Jodo
['ess0a/PB, nascido(a) em 21/10/1982 (34 anos de idade), residente ¢ domiciliadofa) no(a) R. Caigam, N* 26,
bairro Tibiri lii, tende como ponto de referéncia Préximo a Escola Jose Mariano, na cidade de Santa Rita/PB,
1elefonel(s) para contato {#3) 98628-2618.

Drados do(s) Fatos:

Laocal: B. Caicara, n® 26, Préximo a Escol: fose Marano, Santa Rita/PB, bairre Tibiri lii; Tipo do Local:
vialocal de acesso piblico (rua, praga, etc); EruzafFora: 01/11/16 09:20h. Tipificagio: LESAQ ACIDENTAL
DE TRANSITO

¥ NOTIFICOU O SEGUINTE:

Que estava conduzindo a motociclera Shinecay/30Q, DE PLACA OEY-0711/PB, de cor prets,
Chessi®OHIT2050GS000803, de sua proprizdade. nes proximidades da Casa lotérica de Tibim, que 0
e e nae i veicnio baen qu fatual do veieals o2 placd NOL-G101/PE, que s notciante for arremessada por
uns dez metros, que foi socorrida pelo proprierario do veicalo ALAN MONTE SANTOS, & encaminhada pma a
UPA desta Cidade. Conforme Laudo Médico em anexo,

Sendo o que havia a constar, clentificado ofz) declarante das implicagies logais contidas no Aruga

749 do Cadigo Peaal Brasileiro, depois de Jida ¢ achada conforme, expego a presente Certidio. A roferida é
verdade. Dou & 3

O

Santa Rita/PB, 27 de janeiro de 2017.

: uﬂfﬁhﬁ@ﬁda ieheh
wﬁxmn DOS SANTOS DA ROCHA

Moticiante
'S a0 |

g CEERCIC

KATIA RETANE MARINHO ORIENTE /4
Agente de Investigacao

ficiy

AARATEhaaspanntidRE kiR
£n est.da R:Eﬁndi r:aruta Rita-PE 30
Aiescandro Rolis Dantas - ESEroved
1700828 TEROL LS §9, 20 FARFER:
E&Lﬂ Z‘IEITI\LE BET7RAT2-JRB

Confira & autenticidade en hitpss//selodigital, Liphgdusibr .

Procadimento Policiat 00114.01.2017.1.05.014
. L
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Poder Judiciério da Paraiba
22VVaraMista de Santa Rita

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) 0801755-82.2018.8.15.0331

DESPACHO

Vistos, etc.

1 - Por forga da Portaria Conjunta n°® 02/2018, elaborada pelo Tribunal de Justica e Corregedoria Geral de Justica da Paraiba,
determino a INTIMACAO do autor para que, no prazo de quinze (15) faca juntar “calculo das custas judiciais, bem como
comprovagao do alegado estado de pobreza, para possibilitar o exame do pedido de gratuidade.

SANTA RITA, 26 de marco de 2020.

Juiz(a) de Direito

R Assinado eletronicamente por: MARIA DOS REMEDIOS PORDEUS PEDROSA - 26/03/2020 00:16:43 Num. 29415136 - Pég. 1
¥ http://pje.tipb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20032600164247300000028325640
Numero do documento: 20032600164247300000028325640




AO JUIZO DA 022VARA MISTA DE SANTA RITA —PARAIBA.

PROCESSO N°. 0801755-82.2018.8.15.0331

Requerido: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA

SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA, ja devidamente qualificados, nos autos da acdo acima
mencionada, vem a presenca de V ossa Exceléncia, nos termos do despacho deid 29415136, juntar guia
de custas e comprovante de pobreza. Ve a Exceléncia que o autor

P. Deferimento.

Jodo Pessoa, 15 de Abril de 2020.

MARIA LUCINEIDE DE LACERDA SANTANA

OAB/PB 11.662B

Num. 29865171 - Pag. 1
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Namero do boleto:

Poder Judiciario do Estado da Paraiba 033.8.20.00604/01

Guia de Recolhimento de Custas e Taxas

Data de emissé&o:

Lei n° 5.672/92, Lei n° 6.682/98 e Lei n° 6.688/98 (Via da parte) 15/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
Santa Rita| PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7 30/04/2020
NUmero da guia: 033.2020.600604 Tipo da Guia: Custas Prévias UFR vigente:
R$ 51,74
Detalhamento: Conta FEJPA:
- Custas Processuais: R$ 1.034,80 Promovente: SUELLEN DOS SANTOS DA 1618-7/228.039-6
- Taxa Judiciaria: R$ 202,50 ROCHA
- Despesas processuais postais: R$ 15,56 Parcela:
- Taxa bancaria: R$ 1,35 Promovido: SEGURADORA LIDER S/A 1/1
Valor total:
Observagoes: R$ 1.254,21
- Pagar nas agéncias do Banco do Brasil ou nos correspondentes bancarios. Desconto total:
- Para gerar nova guia, acessar app.tjpb.jus.br/custasonline, e escolher op¢do Consultar Guia. R$ 0,00
866800000121 542109283185 520200430038 382000604019
Hl || H “ Valor final:
R$ 1.254,21
Poder Judiciario do Estado da Paraiba Namero do b°'et00353 6.20.00604/01
Guia de Recolhimento de Custas e Taxas A
i L0 : 0 s 0 ] Data de emissé&o:
Nt Lei n®5.672/92, Lei n® 6.682/98 e Lei n° 6.688/98 (Via do processo) 15/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
Santa Rital PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7 30/04/2020
Numero da guia: 033.2020.600604 Tipo de Guia: Custas Prévias UFR vigente:

R$ 51,74

Promovente: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA Promovido: SEGURADORA LIDER S/A Conta FEJPA:
1618-7/228.039-6

Parcela:
Detalhamento: 11
- Despesas processuais postais: R$ 15,56
- Cartas R$ 15,56 Valor total:
R$ 1.254,21
Desconto total:
R$ 0,00
Valor final:
R$ 1.254,21
Poder Judiciario do Estado da Paraiba Namero do bo'e‘cgs 6.20.00604/01
Guia de Recolhimento de Custas e Taxas I
: : : Data de emisséo:
Lei n°®5.672/92, Lei n°® 6.682/98 e Lei n° 6.688/98 .
(Via do banco) 15/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
Santa Rita| PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7, 30/04/2020
NUumero da guia: 033.2020.600604 Tipo de Guia: Custas Prévias UFR vigente:
R$ 51,74
Detalhamento: Conta FEJPA:
- Custas Processuais: R$ 1.034,80 Promovente: SUELLEN DOS SANTOS DA 1618-7/228.039-6
- Taxa Judiciaria: R$ 202,50 ROCHA -
- Despesas processuais postais: R$ 15,56 Parcela:
- Taxa bancéria: R$ 1,35 Promovido: SEGURADORA LIDER S/A 11
Valor total:
R$ 1.254,21
Observagdes: $
- Pagar nas agéncias do Banco do Brasil ou nos correspondentes bancarios. Desconto total:
- Para gerar nova guia, acessar app.tjpb.jus.br/custasonline, e escolher op¢do Consultar Guia. R$ 0,00

866800000121 542109283185 520200430038 382000604019

R$ 1.254,21

Assinado eletronicamente por: maria lucineide de lacerda santana - 15/04/2020 09:38:57 Num. 29865172 - Pég. 1




Poder Judiciario do Estado da Paraiba
Tribunal de Justica
Sistema de Custas Online

Guia de Custas Prévias

N° Guia: 033.2020.600604 Data Vencimento: 30/04/2020 Data Emissdo: 15/04/2020
Comarca: Santa Rita
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7
Promovente: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA
Promovido: SEGURADORA LIDER S/A
Valor da Causa: R$ 13.500,00
Despesas Processuais: R$ 15,56 Custas: R$ 1.034,80 Taxa: R$ 202,50

Total da Guia: R$ 1.252,86

Certifico que os dados referentes a comarca, classe, partes, valor da causa e diligéncias constantes na guia de custas online
conferem com os dados constantes na peti¢éo inicial, conforme as leis 5.672/92 e 6.688/98.

Servidor

APRESENTACAO OBRIGATORIA QUANDO DO PROTOCOLAMENTO DA ACAO.

Assinado eletronicamente por: maria lucineide de lacerda santana - 15/04/2020 09:38:57 Num. 29865172 - Pég. 2
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0801755-82.2018.8.15.0331

CERTIDAO

Certifico e dou fé que, diante do atendimento pela parte autora ao despacho (ID 29415136), faco
conclusdo destes autos a MM Juiza.

Santa Rita, 26 de maio de 2020.

Luciana de Albuguerque Ferreira

Analista Judiciaria

e HI-. \
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r_."i': ﬂ";; Assinado eletronicamente por: LUCIANA DE ALBUQUERQUE FERREIRA - 26/05/2020 14:09:40 Num. 30998664 - Pég. 1
:F*E.,‘:; http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20052614094012300000029755870

= % Numero do documento: 20052614094012300000029755870




Poder Judiciério da Paraiba
22VVaraMista de Santa Rita

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) 0801755-82.2018.8.15.0331
DESPACHO

Vistos, €tc.

1- RECEBO A INICIAL e DEFIRO A GRATUIDADE da prestagéo jurisdicional, advertindo a autora das cominagdes previstas.

2-CITE-SE.

3 - Deixo de incluir em pauta de conciliagdo, em vista da possibilidade de melhor proceder ap6s a realizacdo de pericia técnica.

Com a oferta da contestagdo, conclusos.

SANTA RITA, 22 de outubro de 2020.

Juiz(a) de Direito

Num. 35778543 - Pag. 1



ESTADO DA PARAIBA
PODER JUDICIARIO DA PARAIBA
22Vara Mista de Santa Rita

PROCESSO N° 0801755-82.2018.8.15.0331

[Seguro]

AUTOR: AUTOR: SUELLEN DOS SANTOS DA ROCHA
REU: REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

CARTA DE CITACAO

De ordem da MM Juiza de Direito deste Juizo, Dra. Maria dos Remédios Pordeus Pedrosa, em
cumprimento ao despacho (ID 35778543), proferido nos autos da agdo acima identificada, nos termos do
art. 335 eseguintesdo CPC, CITO:

Nome: REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
SA.

Endereco: Nome: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
D PV AT S . A
Endereco: Rua Senador Dantas, 74, 5 E 6 ANDAR, Centro, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP:
2 0031-2025

Para apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias Uteis.

28 de outubro de 2020

Num. 36049766 - P4g. 1




LUCIANA DE ALBUQUERQUE FERREIRA
Andista Judicidrio

PARA VISUALIZAR A CONTRAFE ACESSE O LINK:

https.//pje.tjpb.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
NO CAMPO " Numero do documento”" INFORME O IDENTIFICADOR DO DOCUMENTO:

18051409003804500000013898144

PARA VISUALIZAR O DESPACHO ACESSE O LINK:

https.//pje.tjpb.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
NO CAMPO " Numero do documento”" INFORME O IDENTIFICADOR DO DOCUMENTO:

20102208355478200000034171358
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